АДМИНИСТРАЦИЯ
Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06.02. 2019  с. Ирбейское   № 95-пг

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района

от 15.11.2013 № 1511-пг «Об утверждении муниципальной программы

Ирбейского района «Реформирование и модернизация

жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической

эффективности»

Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести    в      постановление       администрации       Ирбейского

района от 15.11.2013 № 1511-пг «Об утверждении муниципальной программы

Ирбейского района «Реформирование и модернизация

жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической

эффективности» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Строку 9 раздела 1 муниципальной программы изложить

в следующей редакции:

«

Ресурсное

обеспечение

программы

Общий объем финансирования муниципальной

программы в 2014-2030 годах за счет всех источников

финансирования составит  161 693,738  тыс. рублей, в

том числе за счет средств:

краевого бюджета – 160 446,60333 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 10595,7 тыс. рублей;

2015 год – 12828,0 тыс. рублей;

2016 год – 15984,9 тыс. рублей;

2017 год – 22454,0 тыс. рублей;

2018 год – 37356,2 тыс. рублей;

2019 год – 33 609,80333 тыс. рублей;

2020 год – 13809,0 тыс. рублей;

2021 год – 13809,0 тыс. рублей.

местного бюджета – 1 247,13467 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2014 год – 44,292 тыс. рублей;

2015 год – 72,213 тыс. рублей;

2016 год – 108,28 тыс. рублей;

2017 год – 573,215  тыс. рублей;

2018 год – 429,314  тыс. рублей;

2019 год – 19,82067  тыс. рублей;

2020 год – 0 рублей;

2021 год – 0 рублей.

».

1.2. Приложение 1 к паспорту муниципальной программы изложить

в новой редакции согласно приложению 1.

1.3. В приложении 4 к муниципальной программе слова

«2019 год – 0 тыс. рублей» заменить словами «2019 год – 19 820,624

тыс. рублей».

1.4. Таблицу «Ожидаемые результаты от реализации отдельного

мероприятия перечень показателей результативности» приложения

4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно

приложению 2.

1.5. Приложение 5 к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложению 3.

1.6. Приложение 6 к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложению 4.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы района по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству

А.В. Шестакова.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем

его официального опубликования.

Глава района                                                                                        О.В. Леоненко

Приложение 1

к постановлению администрации

Ирбейского района

от 06.02.2019 № 95 -пг

Приложение 1

к паспорту муниципальной

программы Ирбейского района

«Реформирование и модернизация

жилищно-коммунального хозяйства

и повышение энергетической

эффективности»

 Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности

№

 п/п

Цели, целевые показатели

муниципальной программы

Единица

измерения

Годы реализации муниципальной программы Ирбейского района

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

годы до конца реализации

муниципальной

программы Ирбейского

района в пятилетнем

интервале

2025 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

ЦЕЛЬ: 1. Обеспечение населения района качественными жилищно-коммунальными услугами в условиях развития рыночных отношений в отрасли и

ограниченного роста оплаты жилищно-коммунальных услуг

Целевой показатель 1

Доля убыточных организаций

жилищно-коммунального

хозяйства

% 20,00 17,00 17,00 17,00 17,00 17,00 17,00 17,00 17,00 17,00

Целевой показатель 2

Уровень износа коммунальной

инфраструктуры
% 59,88 59,88 59,87 59,86 60,00 60,00 58,00 58,00 58,00 58,00

Задача 1. Развитие,  модернизация и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры и жилищного фонда  Ирбейского района

Подпрограмма 1. "Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Ирбейского района"

1.1.

Снижение интегрального

показателя аварийности

инженерных сетей
ед.

       теплоснабжение 4,97 4,8 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6

        водоснабжение  6,61 6,6 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4

1.2.
Снижение потерь энергоресурсов

в инженерных сетях
% 22,26 22,15 22,0 22,0 22,0 22,0 22,0 22,0 22,0 22,0

1.3.

Увеличение доли населения,

обеспеченного питьевой водой,

отвечающей требованиям

безопасности

%

0 0 0 0 85,2 85,2 85,2 85,2 85,2 85,2

Задача 2  Внедрение рыночных механизмов жилищно-коммунального хозяйства и обеспечение доступности  предоставляемых жилищно-

коммунальных услуг

Мероприятие "Реализация отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги"

2.1.

Уровень возмещения населением

затрат на предоставление

жилищно-коммунальных услуг

по установленным для населения

тарифам

% 88,50 88,5 88,50 88,50 88,50 90,10 90,10 90,10 90,10 90,10

2.2.

Фактическая оплата населением

за жилищно-коммунальные

услуги от начисленных платежей

% 82,00 82,00 82,00 88,40 88,40 90,00 90,00 95,00 95,00 95,00

ЦЕЛЬ: 2 Управление энергосбережением и повышением энергетической эффективности

Задача 3. Повышение энергосбережения и энергоэффективности

Подпрограмма 2. "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ирбейском районе"

1

Доля объемов энергоресурсов

ресурсов, расчеты за которые

осуществляются с

использованием приборов учета

(в части многоквартирных домов

– с использованием

коллективных (общедомовых)

приборов учета), в общем объеме

энергоресурсов, потребляемых

(используемых) на территории

района, в том числе:

% 0 0 0 0 17 17 17 17 17 17

электрической энергии % 70 75 80 100 100 100 100 100 100 100

тепловой энергии % 48 52 60 100 100 100 100 100 100 100

воды % 40 47 52 58 65 70 70 70 70 70

2

Изменение объема производства

энергетических ресурсов с

использованием возобновляемых

источников энергии и (или)

вторичных энергетических

ресурсов

тыс. т.у.т. 56,1 62,7 64,9 69,3 71,4 73,0 73,0 73,0 73,0 73,0

3

Доля энергетических ресурсов,

производимых с использованием

возобновляемых источников

энергии и (или) вторичных

энергетических ресурсов, в

общем объеме энергетических

ресурсов, производимых на

территории района

% 2,1 2,38 2,49 2,70 3,10 3,50 3,50 3,50 3,50 3,50

4

Объем внебюджетных средств,

используемых для

финансирования мероприятий по

энергосбережению и повышению

энергетической эффективности, в

общем объеме финансирования

подпрограммы

% 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ЦЕЛЬ 3. Повышение качества жизни населения района на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий

Задача 4 Формирование и поддержание современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры

Мероприятие «Обеспечение услугами связи населенных пунктов района, ранее не имевших эту возможность»

1

Количество населенных пунктов

Ирбейского района,

обеспеченных услугами связи,

ранее не имевших эту

возможность

единиц 0 0 0 8 13 18 18 18 18 18

Приложение 2

к постановлению администрации

Ирбейского района

от 06.02.2019 № 95-пг

Ожидаемые результаты от реализации отдельного мероприятия

перечень показателей результативности

№

п/п

Цель, показатели результативности Единица

измерения

Источник

информации

Годы реализации программы

2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8

 Отдельное мероприятие Обеспечение услугами связи населенных пунктов района,

ранее не имевших эту возможность

 Цель реализации отдельного мероприятия Повышение качества жизни населения района на основе

использования информационных и телекоммуникационных

технологий

 Показатели результативности:

1 Количество населенных пунктов Ирбейского района,

обеспеченных услугами связи, ранее не имевших эту

возможность

% отраслевой

мониторинг
13 18 18 18

Приложение 3

к постановлению администрации

Ирбейского района

от 06.02.2019 № 95 -пг

Приложение 5

к паспорту муниципальной

программы Ирбейского района

«Реформирование и модернизация

жилищно-коммунального хозяйства

и повышение энергетической

эффективности»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Ирбейского района «Реформирование и модернизация

жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»

(тыс. рублей)

№

п/п

Статус

(муниципальная

программа

Ирбейского

района,

подпрограмма)

Наименование

муниципальной

программы

Ирбейского

района,

подпрограммы

Наименование

главного

распорядителя

бюджетных

средств (далее

- ГРБС)

Код бюджетной

классификации

2019 год 2020 год 2021 год Итого на

очередной

финансовый

год и

плановый

период

ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Муниципальная

программа

Ирбейского

«Реформировани

е и модернизация

жилищно-

всего

расходные

обязательства

Х Х Х Х 33 629,624 13 809,0 13 809,0 61 247,624

района коммунального

хозяйства и

повышение

энергетической

эффективности»

по программе

в том числе по

ГРБС:
Х Х Х Х

Администраци

яИрбейского

района

009 Х Х Х 33 629,624 13 809,0 13 809,0 61 247,624

1.1 Подпрограмма 1 «Модернизация,

реконструкция и

капитальный

ремонт объектов

коммунальной

инфраструктуры

Ирбейского

района»

всего

расходные

обязательства

по

подпрограмме

Х Х Х Х 0 0 0 0

в том числе по

ГРБС:
Х Х Х Х

Администраци

яИрбейского

района

009 Х Х Х 0 0 0 0

1.2 Подпрограмма 2 «Энергосбережени

е и повышение

энергетической

эффективности в

Ирбейском

районе

всего

расходные

обязательства

по

подпрограмме

Х Х Х Х 0 0 0 0

в том числе по

ГРБС:
Х Х Х Х

Администраци

яИрбейского
009 Х Х Х 0 0 0 0

района

1.3 Мероприятие 1 Реализация

временных мер

поддержки

населения в целях

обеспечения

доступности

коммунальных

услуг

всего

расходные

обязательства

по

подпрограмме

Х Х Х Х 13 809,0 13 809,0 13 809,0 41 427,0

в том числе по

ГРБС:
Х Х Х Х

Администраци

я Ирбейского

района

009 Х Х Х 13 809,0 13 809,0 13 809,0 41 427,0

1.4 Мероприятие 2 Обеспечение

услугами связи

населенных

пунктов района,

ранее не имевших

эту возможность

всего

расходные

обязательства

по

подпрограмме

Х Х Х Х 19 820,624 0 0 19 820,624

в том числе по

ГРБС:
Х Х Х Х

Администраци

я Ирбейского

района

009 Х Х Х 19 820,624 0 0 19 820,624

Приложение 4

к постановлению администрации

Ирбейского района

от 06.02.2019 № 95 -пг

Приложение 6

к паспорту муниципальной

программы Ирбейского района

«Реформирование и модернизация

жилищно-коммунального хозяйства

и повышение энергетической

эффективности»

Информация об источниках финансирования подпрограмм муниципальной программы Ирбейского района

«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»

(тыс. рублей)

№

п/п

Статус

(муниципальная

программа

Ирбейского района,

подпрограмма)

Наименование

муниципальной

программы

Ирбейского

района,

подпрограммы

Уровень бюджетной

системы/источники

финансирования

2019 год 2020 год 2021 год Итого на очередной

финансовый год и

плановый период план план план

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Муниципальная «Реформировани всего 33 629,624 13 809,0 13 809,0 61 247,624

программа

Ирбейского района

е и модернизация

жилищно-

коммунального

хозяйства и

повышение

энергетической

эффективности»

в том числе:

федеральный

бюджет

0 0 0 0

краевой бюджет 33609,80333 13 809,0 13 809,0 61 227,80333

районный бюджет 19,82067 0 0 19,82067

внебюджетные

источники

0 0 0 0

бюджеты

муниципальных

образований

Ирбейского района

0 0 0 0

1.1 Подпрограмма 1 «Модернизация,

реконструкция и

капитальный

ремонт объектов

коммунальной

инфраструктуры

Ирбейского

района»

всего 0 0 0 0

в том числе:

федеральный

бюджет

0 0 0 0

краевой бюджет 0 0 0 0

районный бюджет 0 0 0 0

внебюджетные

источники

0 0 0 0

бюджеты

муниципальных

образований

0 0 0 0

Ирбейского района

1.2 Подпрограмма 2 «Энергосбережени

е и повышение

энергетической

эффективности в

Ирбейском

районе

всего 0 0 0 0

в том числе:

федеральный

бюджет

0 0 0 0

краевой бюджет 0 0 0 0

районный бюджет 0 0 0 0

внебюджетные

источники

0 0 0 0

бюджеты

муниципальных

образований

Ирбейского района

0 0 0 0

1.3 Мероприятие 1 Реализация

временных мер

поддержки

населения в целях

обеспечения

доступности

коммунальных

услуг

всего 13 809,0 13 809,0 13 809,0 41 427,0

в том числе:

федеральный

бюджет

0 0 0 0

краевой бюджет 13 809,0 13 809,0 13 809,0 41 427,0

районный бюджет 0 0 0 0

внебюджетные

источники

0 0 0 0

бюджеты

муниципальных

образований

Ирбейского района

0 0 0 0

1.4 Мероприятие 2 Обеспечение

услугами связи

населенных

пунктов района,

ранее не имевших

эту возможность

всего 19 820,624 0 0 19 820,624

в том числе:

федеральный

бюджет

0 0 0 0

краевой бюджет 19 800,80333 0 0 19 800,80333

районный бюджет 19,82067 0 0 19,82067

внебюджетные

источники

0 0 0 0

бюджеты

муниципальных

образований

Ирбейского района

0 0 0 0